
 1 

Kódovací kniha 
 
P1: Médium 

• Mladá fronta DNES 
• Právo 
• Lidové noviny 
• Hospodářské noviny 

 
P2: Měsíc 

• proměnná nabývá hodnot ve tvaru n = 1, 2, …, 12 podle pořadí měsíce v roce, kdy 
článek vyšel 

 
P3: Jméno autora 

• proměnná nabývá hodnot ve tvaru jména a příjmení autora daného článku 
 
P4: Profesní pozadí autora 
 

• novinář, komentátor, redaktor nebo stálý redakční spolupracovník 
• politolog 
• sociolog 
• ekonom 
• bezpečnostní analytik 
• ostatní 

 
P5: Přímá vazba autora na vládní stranu 

• ano 
• ne 

 
P6: Názor na volby – Volby v SRN přinesou zlom ve vnitropolitickém uspořádání 
 

• ano 
• ne 
• názor není přítomen 

 
P7: Téma – Parlamentní volby v SRN 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P8: Téma – Zemské volby v SRN 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P9: Téma – Vnitropolitické dění v SRN 

• proměnná nabývá hodnot 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu téma 
poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma není 
přítomné 



 2 

 
P10: Téma – Dění v Evropě 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P11: Téma – Dění ve světě 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P12: Téma – Populismus a nacionalismus 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P13: Téma – Migrace 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P14: Téma – Bezpečnost a terorismus 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P15: Téma – Energetika 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P16: Téma – Ekonomika 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P17: Téma – Jiné téma 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 11 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
téma poprvé objevilo v závislosti na dalších tématech, hodnota 0 znamená, že téma 
není přítomné 

 
P18: Názor – Výsledky voleb ovlivní dění v Evropě 

• ano 
• ne 
• názor není přítomen 

 
  



 3 

P19: Názor – Pokud uspějí populistické strany, bude změna pro Česko nebo Evropu 
pozitivní 

• ano 
• ne 
• názor není přítomen 

 
P20: Aktér – CDU/CSU 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P21: Aktér – CDU 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P22: Aktér – CSU 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P23: Aktér – SPD 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P24: Aktér – AfD 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P25: Aktér – Zelení 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P26: Aktér – FDP 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
P27: Aktér – Die Linke 

• proměnná nabývá hodnot n = 0, 1, 2, …, 8 podle toho, v jakém pořadí se v textu 
aktér poprvé objevil v závislosti na dalších aktérech, hodnota 0 znamená, že aktér 
není přítomen 

 
  



 4 

P28: Zdůraznění vlastností AfD – euroskeptická a protiimigrační 
• pozitivní vlastnosti 
• negativní vlastnosti 
• neutrální hodnocení 
• nezdůrazněny 

 
P29: Aktér – Angela Merkelová – důraz na personifikaci 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P30: Aktér – Angela Merkelová – důraz na funkci 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P31: Aktér – Angela Merkelová – důraz na jméno 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P32: Aktér – Angela Merkelová – důraz na pozitivní vlastnosti 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P33: Aktér – Martin Schulz – personifikace 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P34: Aktér – Martin Schulz – důraz na funkci 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P35: Aktér – Martin Schulz – důraz na jméno 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
P36: Aktér – Martin Schulz – důraz na pozitivní vlastnosti 

• přítomen 
• nepřítomen 
• aktér není přítomen 

 
  



 5 

P37: Argumenty – Asymetrické partnerství 
• přítomen 
• nepřítomen 

 
P38: Argumenty – Německo jako hegemon 

• přítomen 
• nepřítomen 

 
P39: Argumenty – Role civilní mocnosti 

• přítomen 
• nepřítomen 

 
P40: Stereotyp – národnostní stereotyp „Němci“ 

• přítomen 
• nepřítomen 

 
P41: Stereotyp – Země, která přijala mnoho uprchlíků 

• přítomen 
• nepřítomen 

 
 
 
 


	Kódovací kniha
	P1: Médium
	P2: Měsíc
	P3: Jméno autora
	P4: Profesní pozadí autora
	P5: Přímá vazba autora na vládní stranu
	P6: Názor na volby – Volby v SRN přinesou zlom ve vnitropolitickém uspořádání
	P7: Téma – Parlamentní volby v SRN
	P8: Téma – Zemské volby v SRN
	P9: Téma – Vnitropolitické dění v SRN
	P10: Téma – Dění v Evropě
	P11: Téma – Dění ve světě
	P12: Téma – Populismus a nacionalismus
	P13: Téma – Migrace
	P14: Téma – Bezpečnost a terorismus
	P15: Téma – Energetika
	P16: Téma – Ekonomika
	P17: Téma – Jiné téma
	P18: Názor – Výsledky voleb ovlivní dění v Evropě
	P20: Aktér – CDU/CSU
	P21: Aktér – CDU
	P22: Aktér – CSU
	P23: Aktér – SPD
	P24: Aktér – AfD
	P25: Aktér – Zelení
	P26: Aktér – FDP
	P27: Aktér – Die Linke
	P28: Zdůraznění vlastností AfD – euroskeptická a protiimigrační
	P29: Aktér – Angela Merkelová – důraz na personifikaci
	P30: Aktér – Angela Merkelová – důraz na funkci
	P31: Aktér – Angela Merkelová – důraz na jméno
	P32: Aktér – Angela Merkelová – důraz na pozitivní vlastnosti
	P33: Aktér – Martin Schulz – personifikace
	P34: Aktér – Martin Schulz – důraz na funkci
	P35: Aktér – Martin Schulz – důraz na jméno
	P36: Aktér – Martin Schulz – důraz na pozitivní vlastnosti
	P37: Argumenty – Asymetrické partnerství
	P38: Argumenty – Německo jako hegemon
	P39: Argumenty – Role civilní mocnosti
	P40: Stereotyp – národnostní stereotyp „Němci“
	P41: Stereotyp – Země, která přijala mnoho uprchlíků

